




ご案内 

 

日常診療におきましては皆様のご協力・ご指導を賜りお礼申し上げます。 

この度、当院糖尿病センターの肥満・メタボリックシンドローム外来は

今年で開設 10 周年を迎える事となりました。 

 つきましては 10 周年を記念して来たる 9 月 17 日（土）午後 13 時より

肥満・メタボリックシンドローム外来 10 周年記念市民講座を開催致しま

す。 

特別講演には沖縄の琉球大学より益崎裕章教授にお越し頂き、「あなた

の脂肪を希望に変えるヒント」として長寿の島と誇っていた沖縄県の現在

平均寿命の凋落【沖縄クライシス】や沖縄の食生活等を基に食と生活習慣

の乱れがメタボの病態形成に及ぼす影響をわかりやすくご講演して頂き

ます。 

皆様のメタボリックシンドロームと生活習慣病に関する知識をより一

層深めて頂く機会として頂けましたらと思います。 

 職員の皆様・研修医・レジデント・看護師の皆様も最近のメタボリック

シンドローム対策などにご興味のある方は奮ってご参加下さい。 

 また、肥満やメタボ・糖尿病に興味のある患者様にもご紹介頂けました

ら幸甚です。 

 

 皆様のご参加をお待ちしております。 

 

京都医療センター メタボリックシンドローム会 事務局 

浅原 哲子  村中 和哉    

 

住所   ：〒612-8555 京都市伏見区深草向畑町 1-1 

事務局 TEL：075-641-9161 (内線 7339) 

事務局 FAX：075-645-2781 

 


	1
	2
	3

